
I

NÁJEMNÍ SMLOUVA č. OB/14/6/59.RMČ/13.2.2014/MF
o nájmu bytu, kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. Statutární město Brno, Městská část Brno-sever
zastoupená starostou ing. Rostislavem Haklem
se sídlem: Bratislavská 70, 601 47 Brno
IČO: 44992785
bank.spojení: KB Bmo-Černá Pole, č.účtu: 7227850247/0100
jako pronajímatel (dálejen „pronajimatel")

1. městská správní a.s., Bratislavská 71, 602 00 Brno
správce z pověřenípronajímatele

a

Armáda spásy v České republice,z.s.
se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5
jednající Mjr.Michael R.Stannett, národní velitel
IČ: 40613411
DIČ: CZ40613411
jako nájemce (dálejen „ nájemce “)

I.

Předmět nájemní smlouvy
Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do nájmu byt ě. 11, o velikosti 2+1, nacházející se ve 3.
NP bytového domu č. p. 407, ě. or. 72 na ulici Francouzská, v obci Brno, část obce Zábrdovice,
postaveného na pozemcích pare. č. 93/0, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno - město, na listu vlastnictví č. 10001, pro KÚ
Zábrdovice, obec Brno (dále jen byt).
Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užíváni byt specifikovaný výše se všemi jeho
součástmi náležejícím kbytu, na základě usnesení 6/59. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne
13.2.2014.
Vnitřní vybavenost a zařízení bytu jsou uvedeny v Evidenčním listu, který je nedílnou součástí této
smlouvy.

1.

2.

3.

II.
Délka trvání smlouvy

Nájem se uzavírá s účinností od 01.03.2014 na dobu určitou do 28.02.2016
Nájemce je ke dni podpisu této smlouvy se stavem bytu seznámen a tento byt přebírá do nájmu ve stavu
způsobilém k nastěhování a obývání, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. To platí i v případě, že nájemce
stav bytu při uzavření smlouvy neznal, protože si jej neprohlédl, ačkoli pronajímatel včas a řádně vyzval
nájemce k prohlídce.

1.
2.

III.
Nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a způsob platby

Výše celkového nájemného je dána dohodou a sestává ze součtu nájemného vypočteného z podlahové
plochy bytu ve výši 75,- Kč/m2/měsíc (slovy sedmdesátpět korun českých) a nájemného za vybavení bytu
(dále jen ,,nájemné“).
Nedojde-li ke sjednání nového nájemného dohodou, může pronajímatel písemně navrhnout nájemci zvýšení
nájemného v souladu s přísl. platnými právními předpisy.
Výše měsíčních záloh na jednotlivé služby a rozpis nájemného za vybavení bytu jsou uvedeny v evidenčním
listu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Výše záloh na jednotlivé služby bude stanovena
pronajímatelem, respektive správcem, s ohledem na očekávanou spotřebu, počet osob v bytě a podle
právních předpisů.
Nájemce je povinen písemně a bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli změny v počtu, jménech,
příjmeních a datech narození osob v bytě, v případě, že lze mít za to, že tato změna potrvá déle než 2
měsíce, nájemce je rovněž povinen oznámit pronajímateli uzavření manželství nebo přechod nájmu.
Neučiní-li to nájemce ani do 2 měsíců ode dne, kdy změna nastala, má se za to, že hrubě porušil svoji
povinnost. Výše záloh na služby se změní od prvního dne měsíce následujícího po doručení tohoto
oznámení.
Pronajímatel si vyhrazuje právo předem odsouhlasit přijetí další osoby do nájemcovy domácnosti. To
neplatí, jedná-li se o osobu blízkou anebo další případy zvláštního zřetele hodné. Pro souhlas pronajímatele

1.

2.

3.

4.

2 6 -03- 2014/

c



mi pravo po&dovat, aby vjafnSíXfe^b 'l'1™'"4 fom,a- p™j'™tel

služby a dle potfeby^XzvýsT^V^fibadř 'teT' kMrol“ “'tasených záloh a skutečných výdajů za

^‘5£SrS^SsS**sSa»ís^H,rs!^?:^í Sis
6 -«- «■*—Toj^rp^x^r^r

uhřalXXlélSce dlXí’uXh"S^ÍÍd?w!UŽby’ “ “ * I»™nostl nájemce

ÍV.

-»* - služby a pudných (Slovy nula korun českých), (dále jen Jistota'*) kterrn rSf ™jemjlého a ZÁl°hy na službě tj 0 - Kč

2. ,é,°

1.

V.
Nájemce nesmí v bytě bez níseiWhn Up[? Vy 3 °praVy V bytě 
na svůj náklad, souhlasu pronajímatele provádět stavební

1,

-vj,. . , obdobné úpravy a to ani
údržbou. Rozsah^ (h^olMiýc^oprav je ^dánS Pralddl^ wd^°' U?íváním, a «*™ěž náklady spojené s běžnou 

podpisu teto smlouvy seznámil. Pravidla jsou tmhlik Xdanymi Pronajimatelem, s kterými se nájemce nfi 
Dojde-li v budoucnu k úpravě rozSTu ^ pronajímatelefspSvce
se prava a povinnosti mezi nájemcem a pronajímatelem ve^Ítí^ k°gentním Pevním předpisem, řídí

t  sentním předpisem-Nájw
4 v1?odpo*ídáŠkodu"SbyÍesplněnímnCh ^ dr°bných> °Prav vbytě a umožnit

4. V případě skončení nájmu nemá náiemre nrW J !f f teto P°vmnosti vznikla.
lejího příslušenství, řakákoliv zhodnocen, se tedy J£XTvfXXXSX* '*** ”b°

2.

VI.

. HS^Ss31-
ktechmckým zařízením, za účelem provedení jejich úd^Cnonf P°Věfeným osobám P«stup do bytu 
kontroly, zda nájemce plní své povinnosti podle^^stanovenLí? 7”* 3 rekonstntkce> jakož i za účelem 
to nejmenějedenkrát za kalendářní čtvrtrok! smlouvy a příslušných právních předpisů, a

1.

ouze

obč. zák.. 
porušení

VII.
;• *££2?*** - ,d,0 ptovozovny ponze s výs.ovným



eventuelně pronajímateli dodatečně prokazatelně sdělenou. Medojde-li k převzetí zásilky nájemcem,
považuje se jako den doručeni v tomto případě první den pokusu o doručení zásilky doručujícím orgánem a
není rozhodné, zda se nájemce v této době na místě zdržoval. V případě, že si nájemce zásilku od
doručujícího orgánu vyzvedne, považuje se za den doručení den, ve kterém si nájemce zásilku vyzvedl.
V případě, že nájemce požaduje doručování na adresu odlišnou od adresy bytu, je jeho povinností takovou
adresu, na kterou má být doručováno písemně sdělit pronajímateli. £1 doručení zásilky
nájemcem platí shora uvedená nevyvratitelná právní domněnka o doríftení písemnosti.

3. 'Nájemce prohlašuje, že při uzavření nájemní smlouvy převzal do užívání též plně funkční poštovní schránku
a je povinen zajistit možnost doručování písemností na adresu bytu. Nájemce se zavazuje, že bude udržovat
v řádném stavu poštovní schránku a označí ji svým jménem a příjmením, popř. firmou.

na adresu sdělenou

VIII.
Skončení nájmu

1. Nájem bytu na dobu neurčitou zanikne písemnou dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem, nebo
písemnou výpovědí, popř. dalšími ze způsobů daných zákonem,

2. Pokračuje-li nájemce v užívání bytu po dobu alespoň tří měsíců po dni, kdy měl nájem bytu skončit, a
pronajímatel nevyzve v této době nájemce, aby byt opustil, ujednávají smluvní strany, že v tomto případě se
nájem obnovuje na 1 rok pokud nájemce ke dni, kdy měl nájem bytu skončit, nemá splatný dluh na nájmu,
na zálohách za služby, popř. na úhradách za služby.

3. Pro případ smrti nájemce pronajímatel nesouhlasí s přechodem nájmu na osoby jiné než specifikované v ust
§ 2279 odst.l) obč. zák.

4. V den, kdy nájem končí se nájemce zavazuje byt společně s příslušenstvím bytu vyklidit a vyklizený
pronajímateli odevzdat se vším vybavením a zařízením a ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím
k běžnému opotřebení při řádném užívání a údržbě, pokud nebude při zániku nájmu dohodnuto jinak.
O odevzdáni bytu pronajímateli se vyhotoví písemný zápis. Byt je odevzdán, obdrží-li pronajímatel klíče
a jinak mu nic nebrání v přístupu do bytu a v jeho užívání.

IX.
Závěrečné ustanovení

Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemají k němu žádných
výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. Tato smlouvaje
sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom obdrží každá ze stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. Výši nájemného za vybavení bytu a záloh
za služby je možné změnit rovněž prostřednictvím provedení změn v evidenčním listu, který nájemce a
pronajímatel anebo jeho zástupce podepíše.

1.

Za správnost vyhotovení:
Správce:

\

v ..Ah. dne 24. 03; 20U

Přílohy: - Evidenční list


